fomento à cultura e turismo popular de 
Sobral e dá outras providências. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL aprovou e o Prefeito 
Municipal sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a conceder um auxílio 
financeiro, no valor de até R$ 1.220.000,00 (um milhão, duzentos e vinte mil 
reais) ao INSTITUTO ARTÍSTICO-CULTURAL ESPORTIVO VALE DO 
ACARAÚ - IVAC, inscrito no CNPJ sob o n° 04,430.855/0001-03, para o 
fomento à cultura e ao turismo popular de Sobral. 

§ 1° A parceria a ser celebrada com a entidade mencionada no 
artigo 1O observará o disposto na Constituição Federal, na Lei Complementar